
1

Olomouc
Kongresová turistika  



2

Vzdálenosti

Olomouc – Praha (CZ) 250 km

     – Ostrava 100 km 

 – Brno 76 km

 – Bratislava (SK) 200 km

 – Berlin (D) 650 km 

 – Varšava (PL) 485 km

 – Vídeň (A) 200 km

 – Budapešť (H) 380 km

 – Řím (I) 1 700 km

 – Paříž (F) 1 440 km

 – Londýn (GB) 1 580 km

 – Madrid (E) 2 700 km

Berlin

Prague

Moscow

Warsaw

Budapest
Vienna

Paris

London

Bratislava

Praha

Ostrava

Olomouc

Brno

© Vydalo statutární město Olomouc, 2016

© foto: archiv města Olomouce a dalších zařízení

ISBN: 978-80-87602-45-4



3

Vážení obchodní partneři,

do rukou se vám dostává zbrusu nový prak  cký katalog. Jeho prostřednictvím vám chceme představit širo-
kou nabídku služeb spojených s přípravami a realizací seminářů či kongresů v metropoli Střední Moravy –
městě Olomouci.
Jsme přesvědčeni o tom, že nejen Olomouc, která je od roku 2000 zapsána na pres  žní Seznam světových 
památek UNESCO a dle pres  žního turis  ckého průvodce Lonely Planet je „nejkrásnějším městem České re-
publiky“, ale celý region vám má co nabídnout. Věříme, že i díky tomuto katalogu vás o tom přesvědčíme také. 
Uvedené služby ve spojení s  py pro trávení volného času jsou zcela srovnatelné s dnešním evropským 
standardem.
Přejeme šťastnou volbu při výběru vhodného místa a služeb u nás, v centru České republiky, v srdci Moravy.

statutární město Olomouc

Proč právě Olomouc? 
• podle Lonely Planet je nejkrásnějším městem České republky 
• po Praze druhá nejvýznamnější městská památková rezervace nazývaná též „malá Praha“ 
• bezpečná des  nace
• město s UNESCO památkou sloupem Nejsvětější Trojice  
• 100 000 obyvatel, šesté největší město v ČR
• správní centrum Olomouckého kraje
• sídlo druhé nejstarší univerzity – Univerzity Palackého v České republice, sídlo arcibiskupství

Rozloha města: 116,61 km2

Rozloha kraje: 5 138 km2

Počet obyvatel města: 101 689 

Státní  svátky   
1. leden Nový rok 
březen/duben Velký pátek, Velikonoční pondělí 
1. 5. Svátek práce
8. 5. Den vítězství
5. 7. Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
6. 7. Den upálení Mistra Jana Husa
28. 9. Den české státnos  
28. 10. Den vzniku samostatného československého státu  
17. 11. Den boje studentů za svobodu a demokracii
24.–26. 12. Vánoční svátky 



4

OLOMOUC 
Olomouc je se svými sto  síci obyvateli jedním z nejvýznamnějších měst v České republice. Díky své boha-
té historii, starobylé univerzitě, kulturním a řemeslným tradicím, ale především centrální poloze v rámci 
Moravy je stále atrak  vním místem pro turisty, obchodníky a podnikatele. Bohatá a pestrá minulost v ní 
zanechala velkolepou kolekci historických skvostů, která z Olomouce činí po Praze druhou nejrozsáhlejší 
městskou památkovou rezervaci u nás. Dávné historické sídlo se však neustále mění a roste v prosperující 
a moderní centrum celého regionu.

Olomouc je oblíbenou a perspek  vní des  nací pro kongresový a incen  vní cestovní ruch. Konferenční prosto-
ry s moderním vybavením nabízí speciální kongresová a školící centra i řada zdejších hotelů. Zázemí zde nalez-
nou organizátoři velkých mezinárodních setkání i komornějších odborných seminářů či obchodních jednání.

7 DŮVODŮ, PROČ PLÁNOVAT SETKÁNÍ V OLOMOUCI 

1. Olomouc je „srdcem“ Střední Moravy 
Strategické umístění z hlediska geografi e činí z Olomouckého regionu významné evropské centrum. Nachá-
zí se na křižovatce dálkových tras, z nichž nejdůležitější tepnou je spojení mezi Vídní a Varšavou. Olomouc-
ký kraj se nachází na severu Moravy, sousedí s přilehlým Polskem a tvoří ho 5 regionů: Olomouc, Prostějov, 
Přerov, Šumperk a Jeseník. 
Sídlem Olomouckého kraje je město Olomouc, které je šestým největším městem České republiky. 
Od r. 2000 je díky baroknímu sloupu Nejsvětější Trojice zapsáno do Seznamu světového kluturního a pří-
rodního dědictví UNESCO. Leží na řece Moravě a jeho historický, kulturní, vojenský a církevní význam z něj 
činí významné centrum nejen kraje, ale i celé České republiky. 

2. Olomouc je po Praze druhá nejvýznamnější městská památková rezervace
Více jak 900letá historie města činí z Olomouce jeden z největších památkových skvostů České republiky, 
který svou významnos   těsně následuje hlavní město Prahu. V srdci města se nalézá druhá největší památ-
ková rezervace, která je nejlépe dochovaným urbanis  ckým celkem na Moravě. Mezi nejvýznamnější pa-
mátky Olomouce patří již zmiňovaný sloup Nejsvětější Trojice, radnice s orlojem, Přemyslovský hrad, dóm 
sv. Václava, kostel sv. Michala, novobarokní kaple sv. J. Sarkandra, Arcibiskupský palác či soubor barokních 
kašen včetně sedmé, Ariónovy kašny, která jej doplnila až v roce 2002.  Za zhlédnu   stojí také poutní chrám 
Navš  vení Panny Marie na Svatém Kopečku, který v roce 1995 navš  vil a povýšil na baziliku minor papež 
Jan Pavel II. | h  p: //tourism.olomouc.eu 

3. Olomouc je „městem kvě  n“
V myslích mnoha návštěvníků je Olomouc zapsaná jako „město kvě  n“. Za toto vžité spojení vděčí město 
každoročně pořádané mezinárodní kvě  nové výstavě Flora Olomouc, která získala za dobu své více než 
padesá  leté tradice věhlasnou proslulost a řadí se mezi nejpres  žnější veletrhy Evropy. | www.fl ora-ol.cz

4. Olomouc je centrem kulturního dění 
Kulturní historie Olomouce je spojena s věhlasnými jmény W. A. Mozarta nebo Ludwiga van Beethovena, 
který věnoval svou slavnou Missu solemnis (Slavnostní mši) olomoucké katedrále. Ve městě sídlí profesio-
nální divadelní soubory činohry, opery, operety a baletu. Navš  vit můžete také ojedinělé muzeum v České 
republice – Arcidiecézní muzeum nebo Arcibiskupský palác, kde nastoupil na trůn Fran  šek Josef I. 
Působí zde také několik pěveckých sborů, komorních hudebních těles a řada menších galerií v uličkách 
města zve ke své návštěvě. Již od středověku je Olomouc centrem vzdělanos  . Roku 1573 zde byla založena 
Univerzita Palackého (UP), která je tak druhou nejstarší v České republice a v současnos   na jejích osmi 
fakultách studuje více než 22  síc studentů. | www.vmo.cz | www.upol.cz | www.arcibol.cz 

Olomouc 



5

5. Olomouc a okolí je proslulou lokalitou kulinářských specialit 
Pouze zde se můžete setkat s jediným původním českým sýrem – pravými „Olomouckými tvarůžky“ – po-
choutkou s nezaměnitelnou jemně pikantní chu   a nezapomenutelnou vůní. První zmínka o nich pochází 
z 15. stole   a od té doby se staly vyhledávanou pochoutkou a neodmyslitelnou součás   české a především 
pak moravské kuchyně. V místě jejich vzniku, ve společnos   A. W. v Loš  cích, můžete navš  vit malé muzeum 
historie této sýrové speciality. V Olomouci zase můžete ochutnat lahodné tvarůžkové slané zákusky, které 
nabízí Tvarůžková cukrárna. V Informačním centru Olomouc je umístěn mimo jiné i automat na olomoucké 
tvarůžky a nedaleko se nachází i prodejna této delikatesy. Pokud budete mít čas a chuť, vždy v dubnu se koná 
tradiční „Olomoucký tvarůžkový fes  val“, spojený s nabídkou výborných tvarůžkových specialit. 

6. Olomouc je ideálním místem pro rekreaci 
Sportovní vyži   ve městě je možné po celý rok. V sedle kola se můžete vydat napříč regionem po husté sí   
cyklostezek procházejících např. rozkvetlými lužními lesy podél toku řeky Moravy. Kříží se zde dvě dálkové 
stezky (Moravská a Jantarová) spojující region s celou Evropu. Obdivovatelé exo  ckých zvířat by neměli za-
pomenout na návštěvu zoologické zahrady na Sv. Kopečku. Nezapomenutelným zážitkem je také návštěva 
Pevnos   poznání, kde si můžete sami vyzkoušet, jak fungují přírodní zákonitos   anebo se vydat po stopách 
fortových pevnos  , kterých objevíte ve městě a okolí hned několik. 
www.forty.cz | www.zooolomouc.cz 

7. Olomoucký region je oblas   úchvatných hradů, zámků a jeskyní
Bohatá historie Olomouckého regionu dala vzniknout pestré mozaice šlech  ckých sídel. K návštěvě lákají 
otevřené brány hradu Bouzov, pověstného svým pohádkovým vzhledem, kterého často využívají fi lmaři 
z celé Evropy. Na hradě Šternberk Vás překvapí jedinečně zachovalé interiéry a mobiliáře. Za rozlehlými 
hradbami hradu Helfštýn se každoročně pořádá mezinárodní setkání uměleckých kovářů - Hefaiston. Ho-
nosným pro  kladem pevnostních hradů jsou zdobné zámky rozeseté po celém kraji. K nejnavštěvovaněj-
ším z nich patří např. Náměšť na Hané, Čechy pod Kosířem nebo Velké Losiny, kde kromě zámku můžete 
navš  vit také unikátní Muzeum výroby ručního papíru.
Paralelou k vývoji panských sídel je postupné utváření jeskynních dómů zdejšího krasového systému. Dlou-
hé chodby, hluboké propas   a mimořádně bohatou krápníkovou výzdobu nalezneme v Javoříčských nebo 
Mladečských jeskyních. | www.kr-olomoucky.cz 

Olomouc 

Central Moravia & Jeseníky Conven  on Bureau
organizátor a poradce při plánování konferencí, setkání
Organizace je členem Czech Conven  on Bureau a poskytuje organizátorům asistenci a nezávislé kom-
plexní informace při plánování a realizování kongresů, konferencí, obchodních setkání a incen  vních 
akcí na Střední Moravě a v Jeseníkách. 

Conven  on Bureau poskytuje bezplatně následující služby:
• Asistence při kandidatuře na hostování kongresu/konference – ofi ciální bidy des  nace
• Zajištění site inspec  on/poznávací cesty
• Plánování pre a post tours, doprovodné a incen  vní programy
• Vyhledání vhodných prostor
• Informace o jednotlivých dodavatelích služeb
• Předběžná rezervace služeb
• Propagační materiály

Kontakt: Central Moravia & Jeseníky Conven  on Bureau, Horní náměs   367/5, 772 00 Olomouc, 
e-mail: info@central-moravia.cz | www.mojeconven  on.eu



6

S
tu

d
e
n
ts

k
á

S
o
ko

ls
k
á

Slovenská

C
e
n
tr

u
m

S
e
m

a
fo

r

O
m

e
g

a
c
e
n
tr

u
m

U
 S

ta
d

io
n
u

Lazecká

N
a 

S
tr

u
ze

Vlkova

U
 M

or
áv

ky

Kubíčkova

B
o
le

sl
av

o
va

B
oř

iv
oj

ov
a

D
lo

uh
á

Vá
cl

av
a 

III
.

Na Letné

Č
er

no
ch

ov
a

H
an

uš
ov

a

Ve
le
sl
av

ín
ov

a

Kra
m

er
io
va

H
e
lc

e
le

to
va

Na S
tře

lnici

Na S
tře

lnici

D
o
b

ro
vs

ké
h
o

Franklinova

Hanáckého pluku

Dolní
 n

ám
ěs

tí

Kateřin
ská

Pav
elčák

ova

Uhe
lná

Lafa
ye

tto
va

La
fa

ye
tt
ov

a

Mlýn
ská

M
lý
ns

ká

Kř
ív
á

Šem
be

ro
va

Tr
žn

ic
e

B
la

že
js

ké
n
á
m

ě
s
tí

R
o

zá
ri
u
m

B
o

ta
n
ic

k
á
 z

a
h
ra

d
a

B
e
zr

u
č
o

vy
s
a
d

y

L
e
tn

í
ki

n
o

S
m

e
ta

n
o

vy
s
a
d

y

Č
e
c
h
o

vy
s
a
d

y

Remešo
va

N
er

ud
ov

a

Zam
en

ho
fo

va

U Botanické zahrady

Aks
amito

va

Aks
am

ito
va

Šantova

Domovina

K
ra

ko
vs

k
á

M
ys

lb
e
ko

va

U
 V

ýp
ad

u

Ne
šv

ero
va

Víd
eň

sk
á

Ví
de

ňs
ká

Javo
říč

sk
á

H
av

líč
ko

va

Š
ve

rm
ov

a

Ty
lo

va

Dánská

B
e
zr

u
č
o
va

V
a
n
č
u
ro

va

K
o

llá
ro

vo
n
á
m

ě
s
tí

třída Spojenců

Kra
pko

va

W
ol

ke
ro

va

S
b

ír
ko

vé
s
kl

e
n
ík

y

Polsk
á

P
o
ls

k
á

Rooseveltova

tř
íd

a
 1

7.
 l
is

to
p

a
d

u

L
o

ko
m

o
ti
va

O
lo

m
o

u
c

n
á
m

ě
s
tí

N
á
ro

d
n
íc

h
h
rd

in
ů

n
á
m

ě
s
tí

R
e
p

u
b

lik
y

B
is

ku
p

s
ké

n
á
m

ě
s
tí

V
á
c
la

vs
ké

n
á
m

ě
s
tí

Wurmova

Kosinova

ná
bř

. P
ře

m
ys

lo
vc

ů

Jiř
íh

o 
z 
Po

dě
br

ad

K
o
m

e
n
s
ké

h
o

P
as

te
u
ro

va

Sokolovská

Č
e
rn

á
 c

e
s
ta

Pasteurova

Diviš
ova

Jeremenkova

Vrchlického

Neumannova

Zeye
rova

Zeye
rova

N
a 

B
ys

tři
čc

e

Zeyerova

Kaštanová

Charkovská

K
p
t. 

N
ál

ep
ky Duke

lská

Starodružin
íků

D
r. 

M
ila

dy
 H

or
ák

ov
é

Wanklo
va

P
ra

sk
o
va

Š
m

er
al

ov
a

Š
m

er
al

ov
a

Blahoslavova

U
 S

o
ut

o
ku

B
la

ni
ck

á

K
řiž

ík
ov

a

K
av

al
er

is
tů

N
e
zv

a
lo

va

tř
íd

a
 K

o
s
m

o
n
a
u
tů

Březin
ova

Hálkova

Smetanova

Ju
n
g

m
a
n
n
o
va F

ib
ic

h
o
va

Božetěchova

U
 P

o
d

je
zd

u

Pav
lovic

ká

Huso
va

Nábřeží

M
as

ar
yk

o
va

 t
říd

a
U

 R
eá

lk
y

tří
da 1

7. 
lis

to
pad

u

M
or

av
a

Bys
třic

e

Morava

M
lý

ns
ký

 p
ot

ok

M
lý

ns
ký

 p
ot

ok

8
. 
kv

ě
tn

a

28. října

Opletalova
Zámečnická

S
o
ko

ls
k
á

K
o
že

lu
žs

k
á

tř
íd

a
 1

. 
m

á
je

tř
íd

a 
1
. m

áj
e

P
e
k
a
řs

k
á

D
e
n
is

o
va

O
st

ru
žn

ic
ká

Ztra
ce

ná

M
ah

le
ro

va

M
ic

h
a
ls

ká

Unive
rzit

ní

M
a
ri
á
n
sk

á

K
říž

ko
vs

ké
ho

Pan
sk

á

Kapucínská

Hrnčířská
P
ur

kr
ab

sk
á

N
a
 H

ra
d
ě

tříd
a S

vo
body

tří
da

 S
vo

bo
dy

Rie
gro

va

B
ar

ví
řs

ká Š
vé

d
sk

á

H
yn

a
is

o
va

Hynaisova

Wellnerova

P
a
la

c
ké

h
o

Legionářská

Ž
e
ro

tí
n
o

vo
n
á
m

ě
s
tí

Ž
iž

ko
vo

n
á
m

ě
s
tí

H
la

vn
í

n
á
d

ra
ží

Č
D

G
a
le

ri
e

Š
a
n
to

vk
a

W
ittg

enste
inova

To
vá

rn
í

Vejdovského

Š
tu

rs
o
va

To
vá

rn
í

1

6

K
lá

št
e

rn
í H

ra
d

is
ko

vl
a

ko
vé

n
á

d
ra

ží

s
m

ě
r

S
va

tý
K

o
p

e
č
e
k

s
m

ě
r

n
á
d

ra
ží

B
U

S

a
q

u
a

p
a

rk

P
a
la

c
h
o

vo
n
á
m

.

Pöttingova

Koz
í

H
or

ní
 n

ám
ěs

tí

1

M
P

P

P

1

M
ě
st

sk
á
 p

o
lic

ie

P
o

lic
ie

Tr
a
tě

 t
ra

m
va

jí

H
ra

d
b

y

Ž
e
le

zn
ič

n
í t

ra
ť

M
ě
st

sk
ý 

p
a
rk

P
a
rk

o
vi

št
ě

B
U

S

P
a
rk

o
va

c
í o

b
je

kt

P
a
rk

o
vi

št
ě
 B

U
S

V
e
ře

jn
é
 W

C

Z
d

ra
vo

tn
ic

ká
zá

c
h
ra

n
n
á
 s

lu
žb

a

2

3 4

5

6

7
8

9

1 
H

ot
el

**
* 

&
 P

en
zi

on
**

**
AR

IG
O

N
E 

| 
2 

Cl
ar

io
n 

Co
ng

re
ss

 H
ot

el
 O

lo
m

ou
c 

| 
3 

H
ot

el
 F

lo
ra

 |
 4

 Ib
is

 O
lo

m
ou

c 
Ce

nt
re

 |
 5

 N
H

 C
ol

le
c

 o
n 

O
lo

m
ou

c 
Co

ng
re

ss
 |

 6
 B

EA
 c

am
pu

s 
O

lo
m

ou
c 

7 
Re

gi
on

ál
ní

 c
en

tr
um

 O
lo

m
ou

c 
s.

 r.
 o

. |
 8

 V
ýs

ta
vi

št
ě 

Fl
or

a 
O

lo
m

ou
c 

– 
pa

vi
lo

n 
A 

| 
9 

U
ni

ve
rz

ita
 P

al
ac

ké
ho

 v
 O

lo
m

ou
ci

9

9
9



7

OLOMOUC –  py na volný čas
Arcibiskupský palác
Ofi ciální sídlo olomouckých biskupů a arcibiskupů, místo, kde na trůn nastoupil Fran  šek Josef I. a před bit-
vou u Slavkova se radil rakouský císař s ruským carem, i budova, v níž pobývala císařovna Marie Terezie nebo 
papež sv. Jan Pavel II. – to vše je Arcibiskupský palác v Olomouci. Objekt z druhé poloviny 17. stole   nabízí ná-
vštěvníkům prohlídkový okruh s reprezentačními sály, v nichž se dochovala bohatá rokoková, empirová i ne-
obarokní výzdoba a dobový mobiliář. Prostory lze využít i pro společenské akce. | www.arcibiskupskypalac.cz

Arcidiecézní muzeum
Jádro Arcidiecézního muzea Olomouc je tvořeno bývalou rezidencí olomouckých kapitulních děkanů, k níž 
byly v průběhu stale   přičleňovány další, mnohdy starší objekty.  Celý muzejní komplex prošel v letech 
1998–2006 náročnou památkovou rekonstrukcí včetně  rekonstrukce budovy kapitulního děkanství a její 
funkční propojení s románským biskupským palácem. | www.olmuart.cz

Muzeum umění 
Muzeum rozvíjí svou veřejnou expoziční, výstavní a osvětovou činnost ve třech budovách a spravuje zhru-
ba 85 000 sbírkových předmětů (z oblas   malířství, sochařství, kresby, volné a užité grafi ky, fotografi e, 
užitého umění a dokumentace architektury), takže je po této stránce tře   největší ins  tucí svého druhu 
v českých zemích. | www.olmuart.cz

Pevnost poznání
Interak  vní muzeum vědy pro celou rodinu funguje od roku 2015. Nachází se v architektonicky unikátní 
stavbě, která v roce 1857 sloužila jako dělostřelecký sklad. Čekají zde na vás originální exponáty z dílny 
olomoucké přírodovědecké fakulty a především akční průvodci. Ti vám předají to nejzajímavější z histo-
rie dobývání Olomouce, odhalí vám nervovou soustavu v celé její komplikované kráse, anebo vás nechají 
žasnout nad strhujícími fi lmy v digitálním planetáriu. Prostor lze pronajmout i pro pořádání seminářů či 
společenských akcí. | www.pevnostpoznani.cz

Veteran Arena 
Muzeum historických automobilů je jedno z největších, veřejně přístupných muzeí svého druhu v Čes-
ké republice. Srdcem sbírky jsou automobily československé předválečné  výroby, zejména Tatra, Wikov, 
„Zetka“, Praga, Aero a Škoda. Milovníci historických motocyklů se mohou těšit na značky Jawa, Praga, ČZ 
a další. Celkový počet vystavených exponátů včetně automobilů, motocyklů, benzínových stojanů, podvoz-
ků, motorů, stabilních motorů a ukázky renovace je kolem 160-   kusů. | www.veteranarena.cz

Vlas  vědné muzeum
V současné době má Vlas  vědné muzeum v Olomouci přes 1 000 000 sbírkových předmětů a z hlediska 
rozsahu své sbírky se řadí mezi největší muzea v České republice. Povahou sbírkového fondu v oblas   spo-
lečenských i přírodních věd pokrývá nejen střední Moravu, ale i širší území s přesahy do zahraničí. Muzeum 
nabízí několik sálů pro konání kulturních, společenských a fi remních akcí.| www.vmo.cz

Olomouc –  py na volný čas



8

Tipy na výlety – okolí Olomouce  
Fort XVII Křelov | 7 km
Historie fortu Křelov se váže k roku 1851 až 1854, kdy se fort budoval. Patří do čtveřice památek, které 
vznikaly od roku 1850 západně a jihozápadně od pevnos   Olomouc. V současné době je fort XVII využíván 
jako muzeum se stálou expozicí o historii fortové pevnos  . Vedle muzea se nachází stylová restaurace. 
www.forty.cz

Golf resort Olomouc – Véska | 11 km
Golfový resort byl založen v roce 1993. Hráčům je k dispozici osmnác  jamkové mistrovské hřiště par 72. 
Má spoustu vodních i písečných překážek a z některých míst nádherné vyhlídky na krajinu a město Olo-
mouc. Osmnáct jamek se rozkládá na téměř 80 ha plochy – hřiště má čtyři odpaliště, velké a tvarované 
greeny a je zavlažované. Bezesporu patří k nejpěknějším hřiš  m v České republice. Deví  jamkové veřejné 
hřiště par 27 je určeno nejen všem začátečníkům a zájemcům o seznámení se s golfem, ale i zkušeným 
hráčům k procvičení krátké hry. | www.golf-olomouc.cz 

Hrad Bouzov | 35 km
Hrad pochází ze 14. stole   a byl vystavěn v go  ckém stylu. Dnešní podobu typického roman  ckého sídla 
získal hrad v letech 1895–1910. V tomto období proběhla rozsáhlá přestavba a díky tomu hrad získal cim-
buří, arkýře i střílny. Na Bouzově lze navš  vit mnoho kulturních akcí v průběhu celého roku. Sály hradu je 
možné využít při pořádání různých typů společenských akcí. Hrad můžete spatřit i v řadě pohádek a histo-
rických fi lmů.| www.hrad-bouzov.cz 

Javoříčské jeskyně | 33 km
Podzemní systém Javoříčských jeskyní vytváří komplikovaný komplex chodeb, dómů a propas  . Celková 
délka chodeb je odhadována na 4km, zpřístupněno pro turis  cké prohlídky je 800m. Javoříčské jeskyně 
jsou unikátní svojí bohatou, zachovalou a rozmanitou krápníkovou výzdobou. Patří mezi nejkrásnější jesky-
ně v ČR. | h  p://www.jeskynecr.cz/

Muzeum Olomouckých tvarůžků Loš  ce | 30 km
Muzeum Olomouckých tvarůžků je otevřené od roku 1994 a to v místě původní výrobny tvarůžků. Význam-
ně přispělo k popularizaci tohoto jedinečného sýru. Součás   celého prostoru je i malý dvorní prostor, který 
stejně jako místo před vchodem do vlastního muzea nabízí návštěvníkům během roku drobné doplňující 
programy – výstavy, koncerty, kulturní společenské akce. | www.tvaruzky.cz 

Poutní místo Svatý Kopeček | 9 km
Svatý Kopeček, nejoblíbenější výletní a poutní místo regionu se nachází 8 km od Olomouce. Svou polohou, 
rozmanitos   terénu nabízí ideální podmínky pro sportovní a rekreační vyži  . Oblast je provázána množ-
stvím pěších tras a cyklotras. Nejvýznamnější dominantou Sv. Kopečka je chrám Navš  vení Panny Marie, 
kterou v roce 1995 povýšil papež Jan Pavel II. na baziliku minor. Nedaleko baziliky se nachází zoologická 
zahrada. | www.svaty-kopecek.cz

Okolí Olomouce



9

Zámek Čechy pod Kosířem | 23 km  
Původně byl zámek až do počátku 18. stole   tvrzí. Poté byla tvrz přestavěna na barokní čtyřkřídlý zámek. 
V polovině 19. stole   získal objekt dnešní empirickou podobu. V pozdějších letech v období 1846–1870 
využíval park významný malíř Josef Mánes jako ateliér. Vytvořil zde přes stovku uměleckých prací. Dnes je 
na zámku umístěná expozice Josefa Mánesa. | www.zamekcechy.cz

Okolí Olomouce

       OLOMOUC REGION CARD 
Využijte výhodných slev a volných vstupů s turis  ckou kartou Olomouc region Card. Městská doprava, 
muzea, hrady a zámky zdarma. Slevy v mnoha restauracích a hotelech. K dostání v Informačním centru 
Olomouc a u dalších prodejců. Karta je platná v zapojených subjektech na celém území Olomouckého 
kraje. | www.olomoucregioncard.cz 

Vysvětlivky ke katalogu ubytování a konferenčních prostor:

WELLNESSPočet pokojů

Celková ubytovací kapacita

Počet parkovacích míst
(hlídané/nehlídané)

Wi-Fi zdarma 

Bezbariérový přístup

Ubytování se psem

Restaurace

Bar

Wellness

Sportovní zařízení v/u objektu 

S Olomouc region Card 
vstup zdarma 



10

Hotel*** & Penzion**** ARIGONE
Univerzitní 20, 779 00 Olomouc | Tel.: +420 585 232 351 

Email: hotel@arigone.cz | www.arigone.cz

naleznete v samém srdci historické Olomouce v těsném 
sousedství hodnotné Sarkandrovy kaple. Své jméno získal 
po italském malíři Francescu Arigone, jenž jeden z domů kou-
pil a obýval během 18. stole  . V roce 2012 byl otevřen nový 
penzion, který je zařazen do kategorie**** a je součás   kom-
plexu hotelu.

Hotel*** & Penzion**** ARIGONE

WELLNESS

53 90 10/0 ano ano ano ano ne ano ne

Název 

konferenční 

místnosti

Malá školící

místnost

(MŠM)

Velká školící 

místnost 

(VŠM)

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

70 40

20 20

Velikost

sálu

v m2

30 m2

85 m235 (vnější obsazení)

60 (vnější i vnitřní obsazení)
55

20 20

Ubytování

Vybavení konferenčních místnos  : 
počítač, dataprojektor, fl ip-chart, kinoplátno, přenosné 
plátno, laserové ukazovátko, ozvučení, fax, 
tlumočnické služby, řečnický pult



11

CLARION CONGRESS HOTEL OLOMOUC****
Jeremenkova 36, Olomouc, 779 00 | Tel.: + 420 724 882 329, +420 778 402 428

Email: congress.cchol@clarion-hotels.cz | www.clarioncongresshotelolomouc.cz

WELLNESS

125 250 30
400

ano ano ano ano ano ano

Clarion Congress Hotel Olomouc****
držitel pres  žního ocenění o nejlepší hotel Clarion Střední Evropy 
2015 je víceúčelový komplex, který svojí výhodnou polohou přímo 
napro   vlakovému nádraží a poblíž autobusového nádraží a centra 
města nabízí svým klientům široký rozsah služeb jako je hotelové uby-
tování, výbornou českou a mezinárodní kuchyni v příjemném prostře-
dí dvou restaurací a barů, wellness centrum / pivní lázně a prostory 
pro pořádání malých či velkých kongresů, školení, seminářů, výstav, 
fi remních prezentací a kulturních či společenských akcí. 

Vybavení konferenčních místnos  : 
počítač, dataprojektor, videoprojektor, diaprojektor, zpětný projektor, fl ip-chart, přenosné plátno, 
kinoplátno, videokamera, digitální videokamera, video, DVD přehrávač, laserové ukazovátko, televize, 
magnetofon, CD přehrávač, ozvučení, speciální osvětlení, TV okruh, fax, kopírka, možnost použi   
internetu, pódium, řečnický pult, molo, taneční parket, tlumočnické služby, sekretářské služby, kvě  nové služby.

Název 

konferenční 

místnosti

Foliant +

Atlas +

Codex +

Scriptum

Foliant

divadelní uspořádání školní uspořádání uspořádání U-formou banketové uspořádání

485 240

1100 540

Velikost

sálu

v m2

878 m2

439 m260 210

110 456

Atlas 241 147 224 m245 110

Codex 102 72 104 m233 50

Scriptum 112 72 111 m233 50

Plato +

Seneca
117 72 90 m236 40

Seneca 49 24 45 m220 20

Plato 49 24 45 m220 20

Kosmas + 

Dalimil 
54 67 m236 30

Kosmas 38 24 37 m216 -

Dalimil 31 18 30 m216 -

72

Marconi 60 54 55 m226 24

Satelit 83 36 88 m230 40

Business

Meeting Room
12 6 24 m210 10

Foyer - - 1000 m2- -

Ubytování



12

Hotel Flora
Krapkova 439/34, 779 00, Olomouc | Tel.: +420 585 422 200

Email: hotelfl ora@hotelfl ora.cz | www.hotelfl ora.cz

Hotel Flora 

WELLNESS

165 332 160
10 bus

ano ano ano ano ano ano ne

Název 

konferenční 

místnosti

Narcis

Iris

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

100 60

200 200

Velikost

sálu

v m2

200 m2

199 m240

80

Orchidej 40 26 50 m232

Chryzantéma 40 26 50 m232

Tulipán 26 16 37 m224

Pomněnka - 18 39 m2-

Učebna 20 12 29 m212

Vyhlídková 

terasa
70 40 188 m220

moderní dese  patrový hotel Flora dělí od historického centra 
pouze krátká procházka městským parkem. Hotel nabízí 165 
pokojů ve standardu *** a ****, apartmán, restauraci, lob-
by bar, prosklenou terasu v 10. patře s výhledem na panora-
ma města, směnárnu, parkoviště, wellness centrum (bazén, 
whirpool, parní lázeň, sauna). Hotel disponuje kongresovými 
prostory o rozloze 1.000 m2 pro pořádání fi remních i spole-
čenských akcí. Jednotlivé sály mají kapacitu až pro 500 ná-
vštěvníků. 

Ubytování

Vybavení konferenčních místnos  : 
notebook, dataprojektor - VGA HDMI, fl ip chart, přenosné 
plátno, DVD přehrávač, laserové ukazovátko - prezentér, 
CD přehrávač, ozvučení, možnost použi   internetu, 
sekterářské služby – možnost využi   hotelového faxu 
a kopírky.



13

ibis Olomouc Centre
 Wolkerova 1197/29, Olomouc, 779 00 | Tel.: +420 585 722 122

Email: H8248@accor.com | www.ibis-olomouc-centre.cz
www.ibis.com | www.accorhotels.com

ibis Olomouc Centre
hotel je součás   úspěšné mezinárodní hotelové skupiny 
Accorhotels, provozující více než 4200 hotelů po celém světě. 
Rádi vás přesvědčíme o nejlepším  poměru ceny a kvality. Ho-
tel je situován v blízkos   historického centra a několika par-
ků, nabízí také vlastní restauraci. Pro vaše obchodní jednání, 
školení, semináře, svatby či jiné příležitos   má pro vás hotel 
připraveno 5 konferenčních místnos  . Všechny místnos   dis-
ponují denním světlem a klima  zací. Samozřejmos   je pod-
zemní i venkovní parkoviště.

WELLNESS

90 180 50 ano ano ano ano ano ne ne

Název 

konferenční 

místnosti

A

B

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

50 30

50 40

Velikost

sálu

v m2

73 m2

50 m220 24

22 32

C 50 30 60 m224 32

D 50 30 48 m220 32

E 15 10 18 m28 -

A+B 70 44 123 m236 42

A+B+C 150 60 183 m244 72

B+C 80 58 110 m244 54

Ubytování

Vybavení konferenčních místnos  : 
počítač, dataprojektor, fl ipchart, laserové ukázovátko, CD 
přehrávač, ozvučení, fax, kopírka, možnost použi   internetu.



14

NH Collec  on Olomouc Congress
Legionářská 1311/21, Olomouc | Tel.: +420 585 575 111

Email: nhcollec  onolomouccongress@nh-hotels.com 
www.nh-olomouc.cz 

NH Collec  on Olomouc Congress

WELLNESS

137 274 110
100

ano ano ano ano ano ano ano

Vybavení konferenčních místnos  : 
počítač, digitální kamera, fax, dataprojektor, video, kopírka, videoprojektor, DVD přehrávač, možnost 
použi   internetu, laserové ukazovátko, tlumočnické služby, zpětný projektor, televize, sekretářské 
služby, kinoprojektor, podium, fl ipchart, CD přehrávač, řečnický pult, přenosné plátno, ozvučení, molo, 
kinoplátno, speciální osvětlení, parket, videokamera, TV okruh.

Název 

konferenční 

místnosti

Evropa 1

Evropa 2

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

150 80

380 160

Velikost

sálu

v m2

347 m2

160 m240 120

60 200

Evropa 3 255 140 296 m240 220

Evropa 1+2+3 950 400 803 m2150 515

Olomouc 1 40 24 47 m212 -

Olomouc 2 30 24 42 m212 -

Olomouc 2+3 93 56 87 m230 64

Olomouc 3 40 24 45 m212 -

Olomouc 1+2+3 150 84 134 m250 120

Madrid 1 47 22 50 m220 -

Madrid 2 60 26 61 m220 -

Madrid 3 24 16 38 m212 -

Madrid 4 60 26 63 m220 -

Madrid 1+2 110 50 111 m234 56

Madrid 1+2+3 174 88 149m246 72

Madrid 3+4 105 56 101 m234 48

Madrid 2+3+4 198 89 162 m252 100

Madrid 1+2+3+4 228 128 212 m270 140

Madrid 5 36 20 50 m218 -

VIP Lounge - - 31 m212 12

Foyer - - 650 m2- -

umístění hotelu kousek od historického centra města, moder-
ní design, stylová atmosféra a široká nabídka služeb, dělá NH 
Collec  on Olomouc Congress unikátním projektem na úrovni 
celé České republiky. 

Ubytování



15

BEA campus Olomouc 

BEA campus Olomouc 
Olomouc, tř. Kosmonautů 1288/1 | Tel.: +420 587 333 333

Email: info@beacentrum.cz | www.beacentrum.cz

WELLNESS

0 0 200 ano ano ne ano ano ne ne

Vybavení konferenčních místnos  : 
notebooky, dataprojektory, fl ipchart, plátno, kamerový systém, videozáznam, TV Studio, střižna, Stream, 
LCD projekce, LCD náhledové monitory, CD přehrávač, ozvučení, bezdrátové mikrofony, světelné efekty, 
mul  funkční  skárna, Wifi , tlumočnické služby, sekretářské služby, podium, řečnický pult. 

Název 

konferenční 

místnosti

Orbis

Alfa

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

120 96

400 200

Velikost

sálu

v m2

643 m2

159 m226 48

x 200

Beta 150 130 198 m230 64

Gama 66 56 77 m220 24

Lambda 25 20 50 m216 16

Sigma 25 20 43 m216 16

Ióta 64 48 77 m220 32

Éta 68 58 76 m220 32

Tau 50 40 82 m220 32

Zéta 66 56 78 m220 32

nabízí pronájem kongresového centra o celkové kapacitě 900 osob. 
K dispozici je sál Orbis, vhodný pro Vaše konference, společenské ve-
čery nebo koncerty. Dále nabízíme 10 salonků pro pořádání seminářů 
s kapacitou 12 až 150 osob. K pronájmu jsme schopní nabídnout kom-
plexní služby pro uspořádání společenské/vzdělávací akce – vzděláva-
cí akce (catering, konferenční techniku, program) i vlastní parkovací 
plochy. Disponujeme také vlastní televizní technikou, díky které jsme 
schopni celou akci nahrávat ve vynikající kvalitě či streamovat, tedy 
přenášet online na internet. 

Konferenční prostory 

Epsilon 110 84 177 m236 56

Fénix 40 30 58 m216 24



16

Regionální centrum Olomouc s. r. o.
Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc | Tel.: +420 587 331 111

Email: info@rco.cz | www.rco.cz

Regionální centrum Olomouc
areál Regionálního centra Olomouc, umístěný v těsné blízkos   
hl. nádraží nabízí pronájem kongresového centra o celkové kapaci-
tě 600 osob. K dispozici je sál Pegasus vhodný pro vaše konference, 
společenské večery nebo koncerty. Dále nabízíme 4 salonky pro po-
řádání seminářů s kapacitou 24 až 64 osob. K pronájmu jsme schopní 
nabídnout komplexní služby pro uspořádání společenské/vzdělávací 
akce – catering, konferenční techniku, parkování, program, hostesky 
atd. Součás   areálu je také pozemní parkoviště. 

Vybavení konferenčních místnos  : 
notebooky, dataprojektory, fl ipchart, přenosné plátno, kamerový systém, videozáznam, TV Studio, 
střižna, Stream, LCD projekce, LCD náhledové monitory, CD přehrávač, ozvučení, bezdrátové mikrofony, 
světelné efekty, mul  funkční  skárna, Wifi , tlumočnické služby, sekretářské služby, podium, řečnický pult, 
molo, parket.

WELLNESS

0 0 - ano ano ne ano ano ne ano

Název 

konferenční 

místnosti

Pegasus přízemí

Pegasus galerie

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

135 152

396 302

Velikost

sálu

v m2

500 m2

320 m2- -

- 252

Andromeda 80 64 132 m230 72

Orion 30 32 52 m220 36

Libra 30 24 50 m224 32

Berenicé 30 30 48 m224 32

Konferenční prostory 



17

Výstaviště Flora Olomouc – pavilon A
Wolkerova 17, 771 11 Olomouc | Tel.: +420 585 726 111

Email: info@fl ora-ol.cz | www.fl ora-ol.cz

Výstaviště Flora Olomouc – pavilon A
pavilon A Výstaviště Flora Olomouc je po své rekonstrukci mo-
derním mul  funkčním prostorem umožňujícím konání kul-
turních, společenských, sportovních i dalších akcí, jako jsou 
výstavy a veletrhy, kongresy, plesy, konference, semináře, 
halové sportovní ak  vity a mnohé další. Součás   pronájmu 
může být také zajištění kongresové a prezentační techniky. 
Samozřejmos   jsou rovněž doplňkové servisní služby.

Vybavení konferenčních místnos  : 
možno zajis  t veškeré vybavení dle požadavků nájemce 
prostor.

Název 

konferenční 

místnosti

pavilon A

pavilon B

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

400 200

1090 750

Velikost

sálu

v m2

1600 m2

630 m2130 -

170 -

pavilon C 200 150 380 m2100 -

WELLNESS

- - ano ano ne ano ne ne ne125

Konferenční prostory 



18

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8, 771 47 Olomouc
Konferenč ní servis Univerzity Palackého | Tel.: +420 585 631 053

Email: konferencniservis@upol.cz | www.konferencniservis.upol.cz

Univerzita Palackého v Olomouci

Vybavení konferenčních místnos  : 
počítač, data-projektor, fl ip-chart, kinoplátno, ozvučení, 
možnost použi   internetu, tlumočnické služby, podium, 
řečnický pult.

WELLNESS

- - - ano ano ne ne ne ne ne

prostory Univerzity Palackého v Olomouci jsou dostupné pou-
ze v omezené míře, v závislos   na probíhající výuce. Konfe-
renční servis UP je schopen zajis    kompletní servis pro vaše 
akce vč. ubytování,  sků, cateringů a dalších služeb. 

Konferenční prostory 

Název 

konferenční 

místnosti

Auditorium 

Umělecké 

centrum UP

divadelní uspořádání konferenční uspořádání uspořádání U-formou restaurační uspořádání

130 -

Velikost

sálu

v m2

-- -

Auditorium 

PřF UP
156 - -- -

Auditorium 

PF UP
342 - -- -

Malý sál 1 

PF UP
120 - -- -

Malý sál 2 120 -- --



19

2012 – nejkrásnější město Česka

2013 – TOP 10 destinace Evropy

2014 – 1. místo v TOP 50 „Secret Europe“



20

tourism.olomouc.eutourism.olomouc.eu

Informační centrum Olomouc
Horní náměstí - podloubí radnice | 779 11 Olomouc

tel.: 585 513 392, 585 513 385
e-mail: infocentrum@olomouc.eu

Central Moravia and Jeseníky Convention Bureau
www.mojeconvention.eu


